Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15 » февраля 2018 г.	               с. Сабинка	                                     № 17

О  мерах по оказанию содействия
избирательным комиссиям в
реализации их полномочий
при подготовке и проведении
выборов  Президента Российской Федерации

В целях оказания содействия территориальной  и участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, Администрация Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе все необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение  выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2. Разработать на период избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации, назначенные на 18 марта 2018 года, комплекс необходимых организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов;
3. Обеспечить через соответствующие организации тепло- и энергоснабжением помещения для голосования;
4. Представлять в территориальную избирательную комиссию сведения о фактах изменения персональных данных  граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральным и региональным законодательством;
5. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов:
- Доска объявлений  на здании Администрации Сабинского сельсовета с. Сабинка,  ул. Первомайская 10;
- Доска объявлений  у здания Сабинского СДК с. Сабинка,  ул. Молодёжная,  1;
- Доска объявлений у магазина «Надежда»,  с. Сабинка, ул.Площадь Советов, 1;
- Доска объявлений у магазина «777», с. Сабинка, ул.Саянская,12;
- Доска объявлений у магазина «Виктория», с. Сабинка ул. Молодёжная, 2 А;
- Доска объявлений у магазина «Хорус»,с.  Сабинка ул. Саянская, 15 А;
- Доска объявлений  у здания Новокурского СДК д.Новокурск,  ул. Садовая,  58 А;
- Доска объявлений у магазина «Ника», д. Новокурск, ул. Молодежная, 8А;
- Доска объявлений у магазина «Сундучок», д. Новокурск, ул. Молодежная, 10 Б;
- Доска объявлений у магазина «Луч», д. Новокурск, ул. Молодежная, 2 Б;
-Доска объявлений у здания конторы ООО «Агоросиб»,  д.Новокурск, ул. Молодёжная 4 А;
- Доска объявлений  у здания Кальского СДК д.Калы,  ул. Гагарина,  15;
- Доска объявлений у киоска «Азарт», д.Калы, ул.Солнечная,3А;
- Доска объявлений у магазина «Вероника», д. Калы, ул. Солнечная, 9;
- Доска объявлений у магазина «Орбита», д. Калы, ул. Ленина, 58А;
- Доска объявлений у магазина «Эконом», д. Калы, ул. Заречная, 35; А
- Доска объявлений у магазина «Наталья», д.Красный-Катамор, ул.Ленина,28-1.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета					            С.Н. Бугаева